Can. 3.

Prouer. 10

B. Lau. Iu-

Tanti, inquit,

dignitate ceteris

est effecta excellen-

tior, quando propinquior

erat Verbo, S. Bernardi

S Bernar-

nus tom. 3. conc. 61. ait. 2 c. 4.

Mater Domini

nostri Iesu gloriosa

Maria tanto melior est An-

gelis effecta, quanto præ

omnibus creaturis hære-

ditauit, ut obtineret dignissima

matris nomen. un-

de Propheta ait: Eleuata est

magnificentia tua

super caelos Deus, magnif-

icentia enim Dei dicta

est Virgo Maria. hæc S. Bernar-

dinus. Damasc.

cenus orat. 1. de dorm. cuius

uerba præcedenti

capite etiam citauimus. Om-

nium, inquit, bono-

rum initium, & medium, &

finis, securitas item,

ac uera confirmatio in illa

seminis experte concep-

tionem, in illa diuina in ha-

bitatione, in illo de-

Properea quod venerabile Christi nomen ubique
errarum circumferret, & promulgaret; quale
nam vas censenda est Deipara Virgo, qua non
manua, ut urna illa aurea, sed caelestem panem,
qui fidelibus in cibum, & potum exhibetur, utro
complexa est? hæc ille.

**Nulli gra-
tia donum
pura crea-
tura con-
cessum est,
quod Vir-
gini non
fuerit col-
tum.**
Bernard.

Eccles. 24. Ex hac Dei maternitate deducitur etiam
illud, apud omnes Theologos receptissimum;
Nolum gratiæ donum alicui puræ creaturæ
esse concessum, quod simili, vel perfectiori
modo non fuerit Virgini collatum, nisi sexui
repugnet; quare gratiæ omnes virtutes, & pri-
vilegia in sanctis divisa, in una Virgine con-
gregata inveniuntur. Hinc Bernardus epist.
174. Quod itaque vel paucis mortalium constat
fuisse collatum, fas certe non est suspicari tanta
Virgini esse negatum, per quam omnis mortalitas
emerfit ad vitam. Idem super illud (In plenitu-
dine sanctorum decemio mea) omnium ordi-
num sanctorum charismata singulatim esse
affert in Deipara, cuius verba capite sequenti
afferemus. Idem serm. 4. super Salve Regina,
explicans de Virgine illud Cant. 4. Mille clypei
pendent ex ea, omnis armatura fortium: Non est
dubitium, inquit, te benedictam, intellectam,
& affectam, & actum super omnes mortales Deca-
logum habuisse, & observasse; unde pro suis
mille clypei ex te pendere dicuntur; decalogus e-
nim si ex cognitione in affectum delatetur, quasi
denarius quadratur, & parit centenarium, sed
denarius solidus in operationem deductus millo-
narius est, & non solum clypei pendunt ex ea, sed
& omnis armatura fortium: Nihil est enim vir-
tutum, quod ex te non resplendeat, & quicquid sin-
guli habuerunt Sancti, in sola possedisti. Lectulus

Cant. 4. es Salomonis, de quo in Cantico, in lectulum Sa-
lomonis, sexaginta fortes ambiunt ex fortissimis
Israel, omnes tenentes gladios, & ad bella doctis-
simi. sic ille. Et Bonavent. in speculo B. Virg. c.
3. 6. & 7. idem eleganter, & optime probat, &
c. 3. Maria, inquit, dicitur mare propter affluen-
tiam, & copiam gratiarum; unde scriptum
est Eccles. 1. Omnia flumina intrans in mare,
dum omnia charismata sanctorum intrans in
Mariam, flumen gratiæ Angelorum, Patriarcha-
rum, Prophetarum, Apostolorum, Martyrum,
Confessorum, & Virginum intrans in Mariam,
quid mirum si omnis gratia in Mariam confluit,
per quam tanta gratia ad omnes defluxit: unde
Eccles. 24. ipsa optime dicere potest illud Eccles. 24. in
me omnis gratia via, & veritas, in me omnis
spes via, & virtus. ita Bonaventura, Ipsa e-